
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 DO ESTADO DO PARÁ

.

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/TJPA/2017

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 009/TJPA/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
fornecimento, instalação e retirada de película de proteção solar para atender os prédios do Tribunal de Justiça nas Regiões Metropolitana de Belém, Nordeste 1, Nordeste 2, Oeste e Sudeste ou em outros 
de seu interesse, dentro da área territorial compreendida, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital, homologando a presente licitação, para os 
devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 05/04/2017. Secretaria de Administração do TJPA.
 

 Protocolo: 164059

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato 1° Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº. 012/2015/TJE/PA /Partes: TJE/PA e ao UNIÃO EMPRESARIAL EDUCACIONAL LTDA – UNEMPE (MANTENEDORA), através da Faculdade de Belém 
- FABEL//CNPJ: 01.547.343/0001-33// Objeto: a conjugação de esforços entre os Partícipes, visando intensifi car o trabalho desenvolvido na Casa de Justiça e Cidadania, atuando como centro de voluntariado, 
voltada à complementação e ao desenvolvimento de ações destinadas à efetiva participação do cidadão e da comunidade na solução de seus problemas, mantendo assim, os objetivos traçados pelo CNJ.// 
/Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de vigência do instrumento original, por mais 24 (vinte e quatro) meses, bem como a inclusão da alínea “g”, no item I e da alínea “e”, no item II, ambos da 
Cláusula Terceira – Das Obrigações dos Partícipes, do Convênio original// Vigência do aditivo: início em 25 de abril de 2017 e término em 24 de abril de 2019// Data da assinatura do aditivo: 28/03/2017/ 
Responsável pela assinatura: – Des. Ricardo Ferreira Nunes, Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 160809
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 
  

PORTARIA

 
  PROCESSO 

 
  COMARCA/

DEPARTAMENTO

 
  SUPRIDO

 
  FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

 
  TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

 
 PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ

 
 

Combustivel

 
 Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica  

 DATA 
INICIAL

 
 DATA FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

352 PAPRO201700961 JACAREACANGA
JEANDRE LUIS 
FERREIRA DA 

MOTA
SESSÃO DE JÚRI 40,00 190,00 0,00 0,00 700,00 930,00 22/03/17 20/04/17 05/05/17

354 PAPRO201700964 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

RENILDO ALVES 
DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 450,00 21/03/17 19/04/17 04/05/17

358 PAPRO201700972 GARRAFÃO DO 
NORTE

LUCIANO 
JANSEN 
PEREIRA

SESSÃO DE JÚRI 40,00 35,00 0,00 785,00 0,00 860,00 21/03/17 19/04/17 04/05/17

362 PAPRO201701001 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

MARIA ANA 
DOS SANTOS 

LIMA
COMBUSTÍVEL 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 23/03/17 21/04/17 06/05/17

363 PAPRO201700982 ITAITUBA MARIA ELCI DE 
MATOS SILVA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 96,00 0,00 0,00 96,00 24/03/17 22/04/17 07/05/17

364 PAPRO201701000 CAMETÁ
FABRICIO 
LOBATO 
MORAES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 31,00 0,00 1.064,00 0,00 1.095,00 21/03/17 19/04/17 04/05/17

365 PAPRO201700984 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

RENILDO ALVES 
DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 525,00 0,00 0,00 0,00 525,00 24/03/17 22/04/17 07/05/17

366 PAPRO201700985 GARRAFÃO DO 
NORTE

LUCIANO 
JANSEN 
PEREIRA

SESSÃO DE JÚRI 40,00 35,00 0,00 770,00 0,00 845,00 24/03/17 22/04/17 07/05/17

367 PAPRO201700988 TOMÉ-AÇÚ IVI LOPES 
TAVARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 638,00 0,00 655,00 24/03/17 22/04/17 07/05/17

368 PAPRO201700990 ORIXIMINÁ
SILVIO JOSE 

PRINTES 
GOMES

SESSÃO DE JÚRI 43,50 50,50 0,00 0,00 726,00 820,00 24/03/17 22/04/17 07/05/17

369 PAPRO201700992 SANTA IZABEL 
DO PARÁ

CELIANA 
DE NAZARE 

PINHEIRO DE 
MELO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 24,00 0,00 1.221,00 0,00 1.245,00 24/03/17 22/04/17 07/05/17


